

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度神戸川芦渡本郷地区外整備工事
工事地名	島根県出雲市大社町地先～大津町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 5月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010001	1 4) 単価適用年月	2022年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	153日間 自 令和 4年 7月29日 (当初) 至 令和 4年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	30,550
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度神戸川芦渡本郷地区外整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		8,717,974			
河川土工			式	1		316,842			
掘削工			式	1		41,560			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	40	1,039	41,560				単-1号
残土処理工			式	1		275,282			
整地	残土受入れ地での処理	m3	140	116.3	16,282				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	140	1,850	259,000				単-3号
法覆護岸工			式	1		3,701,729			
作業土工			式	1		418,250			
床掘り	土砂	m3	150	1,778	266,700				単-4号
埋戻し	土砂	m3	50	3,031	151,550				単-5号
護岸付属物工			式	1		3,175,654			

設計内訳書

工事名	令和4年度神戸川芦渡本郷地区外整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
TS-1-W4000		m	22	30,680	674,960			単-6号	
1号坂路		m	45	15,370	691,650			単-7号	
1号地下排水		m	354	3,519	1,245,726			単-8号	
2号地下排水		m	67	4,939	330,913			単-9号	
3号地下排水		m	35	1,463	51,205			単-10号	
4号地下排水		m	15	12,080	181,200			単-11号	
植生工		式	1		107,825				
人工張芝		m2	190	567.5	107,825			単-12号	
付帯工		式	1		53,063				
天端保護(A)		式	1		53,063				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	26	545.7	14,188			単-13号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	25	1,555	38,875			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和4年度神戸川芦渡本郷地区外整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付帯道路工			式	1		3,750,350			
アスファルト舗装工 車道舗装(A)			式	1		1,058,500			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッチャラン RC-30 仕 上り厚 110mm	m2	311	578.8	180,006			単-15号
下層路盤(歩道部)		再生クワッチャラン RC-30 仕 上り厚 110mm	m2	50	863.3	43,165			単-16号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 仕 上り厚 70mm	m2	311	546.6	169,992			単-17号
上層路盤(歩道部)		粒度調整碎石 M-30 仕 上り厚 70mm	m2	50	828.7	41,435			単-18号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	311	1,632	507,552			単-19号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	50	2,327	116,350			単-20号
道路付属物工			式	1		16,600			
歩車道境界ブロック 1号(撤去・再設置)		B種(180/205×250×60 0)	m	4	4,150	16,600			単-21号
水路補修工			式	1		2,675,250			

設計内訳書

工事名	令和4年度神戸川芦渡本郷地区外整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号水路嵩上		m	290	9,225	2,675,250			単-22号	
構造物撤去工		式	1		505,865				
構造物取壊し工		式	1		433,435				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	15	9,181	137,715			単-23号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	130	521.4	67,782			単-24号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	310	509.8	158,038			単-25号	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm以下	m2	50	1,398	69,900			単-26号	
運搬処理工		式	1		72,430				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	1,180	17,700			単-27号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	1,443	17,316			単-28号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,432	6,864			単-29号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	940	14,100			単-30号	

設計内訳書

工事名	令和4年度神戸川芦渡本郷地区外整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	14	1,175	16,450			単-31号	
応急処理工		式	1		263,025				
応急処理作業工		式	1		263,025				
応急作業		式	1		263,025			内-1号	
仮設工		式	1		127,100				
交通管理工		式	1		127,100				
交通誘導警備員		人日	10	12,710	127,100			単-32号	
直接工事費		式	1		8,717,974				
共通仮設費		式	1		1,198,000				
共通仮設費		式	1		139,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		139,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,059,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度神戸川芦渡本郷地区外整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		9,915,974			
現場管理費			式	1		4,237,000			
工事原価			式	1		14,152,974			
一般管理費等			式	1		3,017,026			
工事価格			式	1		17,170,000			
消費税相当額			式	1		1,717,000			
工事費計			式	1		18,887,000			

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費		式	1		263, 025			WYB00001 単一 37号
合 計					263, 025			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 039	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 039	1, 039	CB210100		
計						1, 039			
単価						1, 039	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116. 3	116. 3	CB210610	
計						116. 3		
単価						116. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 850	1, 850	CB210110
計						1, 850	
単価						1, 850	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1, 778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 778	1, 778	CB210030
計						1, 778	
単価						1, 778	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,031	3,031	CB210410	
計						3,031		
単価						3,031	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	TS-1-W4000		単位	m	数量		10	単価	30, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	6, 006	60, 060	CB422510		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポン車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	6. 985	24, 900	173, 926. 5	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2. 699	7, 284	19, 659. 51	CB240210		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	35	1, 481	51, 835	CB221110		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 698	1, 810	1, 263. 38	CB224710		
計						306, 744. 39			
単価						30, 680	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	1号坂路		単位	m	数量	10	単価	15,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン（13） プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	35	1,555	54,425	CB410260	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整砕石 M-30 70mm 1層施工 全ての費用	m ²	36	546.6	19,677.6	CB410040	
下層路盤（車道・路肩部）		110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m ²	36	578.8	20,836.8	CB410030	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	5,869	58,690	CB422510	
計						153,629.4		
単価						15,370	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	1号地下排水		単位	m	数量	10	単価	3, 519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	10	1, 463	14, 630	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	1. 171	8, 203	9, 605. 71	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	14. 77	741. 6	10, 953. 43	CB224720	
計						35, 189. 14		
単価						3, 519	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	2号地下排水		単位	m	数量	10	単価	4, 939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	10	1, 463	14, 630	CB222770	
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	2. 448	7, 534	18, 443. 23	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	22	741. 6	16, 315. 2	CB224720	
計						49, 388. 43		
単価						4, 939	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	3号地下排水		単位	m	数量	10	単価	1, 463
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	10	1, 463	14, 630	CB222770	
	計					14, 630		
	単価					1, 463	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	4号地下排水		単位	m	数量	10	単価	12, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	10	1, 463	14, 630	CB222770	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1. 673	34, 310	57, 400. 63	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7. 4	6, 579	48, 684. 6	CB240210	
計						120, 715. 23		
単価						12, 080	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	人工張芝		単位	m2	数量	1	単価	567. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	567. 5	567. 5	CB220910	
計						567. 5		
単価						567. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	545. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	545. 7	545. 7	CB410030	
計						545. 7		
単価						545. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,555	1,555	CB410260	
計						1,555		
単価						1,555	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量		1	単価 578.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	578.8	578.8	CB410030	
計						578.8		
単価						578.8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量		1	単価 863. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	863. 3	863. 3	CB410031	
計						863. 3		
単価						863. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量		1	単価 546. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 70mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	546. 6	546. 6	CB410040	
計						546. 6		
単価						546. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価	828. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		70mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	828. 7	828. 7	CB410041	
計						828. 7		
単価						828. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 632	1, 632	CB410260	
計						1, 632		
単価						1, 632	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 2, 327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 327	2, 327	CB410260
計						2, 327	
単価						2, 327	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一21号	歩車道境界ブロック 1号(撤去・再設置)	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価 4, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		再利用設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3, 064	3, 064	CB422510
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1, 086	1, 086	CB422540
計						4, 150	
単価						4, 150	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	1号水路嵩上		単位	m	数量	10	単価	9, 225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 525	30, 920	16, 233	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7	6, 579	46, 053	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 016	184, 700	2, 955. 2	WB810010 単一 33号	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	40	508	20, 320	CB224410	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1. 5	3, 966	5, 949	CB224250	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 053	1, 810	95. 93	CB224710	
止水板		CF 200*5	m	0. 3	2, 136	640. 8	CB224810	
計						92, 246. 93		
単価						9, 225	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 181	9, 181	WB824010 単一 34号	
計						9, 181		
単価						9, 181	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		521. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	521. 4	521. 4	CB430510	
計						521. 4		
単価						521. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一25号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価 509. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	509. 8	509. 8	CB430310
計						509. 8	
単価						509. 8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一26号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1, 398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1, 398	1, 398	CB210720
計						1, 398	
単価						1, 398	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 180	1, 180	CB227010	
計						1, 180		
単価						1, 180	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 443	1, 443	CB227010	
計						1, 443		
単価						1, 443	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 4. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 432	3, 432	CB227010	
計						3, 432		
単価						3, 432	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	940	940	WB020051 単一 35号	
計						940		
単価						940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 175	1, 175	WB020051 単一 36号	
計						1, 175		
単価						1, 175	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 710	12, 710	WB010212 単一 38号	
計						12, 710		
単価						12, 710	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	184, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	118, 000	121, 540		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63, 120. 75	63, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					184, 700		
	単価					184, 700	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 181. 9	9, 181		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 181		
単価						9, 181	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	940	94, 000		
計						94, 000		
単価						940	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1, 175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻(車道)	m 3	100	1, 175	117, 500		
	計					117, 500		
	単価					1, 175	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	労務費		単位	式	数量		単価	
						1		263, 025
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	15	17, 535	263, 025		
	計					263, 025		
	単価					263, 025	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12, 705	12, 705		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12, 710		
	単価					12, 710	円／人日	